
Decreto n.  103 del 14/07/2020

Oggetto: Errata corrige al  Decreto 99 del 07/07/2020

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO NAZIONALE TERREMOTI

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) nonchè disposizioni concernenti gli enti di ricerca 
vigilati dal Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e Tecnologica, a norma dell’art. 11 
della legge 15 marzo 1997 n. 59” pubblicato sulla G.U n. 255 del 29/10/1999;
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 
degli Enti di Ricerca”;
VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca 
in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA 
del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 
Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV vigente, così come 
modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30/2019 del 15 marzo 2019, approvato 
dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota prot. n. 4518 del 25/03/2020, 
emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e pubblicato sul sito istituzionale; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018; 
VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2020-  2022;
VISTO il  D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);s
VISTO il Decreto 99 del 07/07/2020 protocollo N. 0007887 del 08/07/2020 di Avvio procedura e 
nomina RUP per la fornitura dell’assistenza e manutenzione dell’apparato Fax di sala sismica, usato 
per l’invio dei messaggi di allerta tsunami, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016, da effettuarsi mediante TRATTATIVA DIRETTA da svolgersi sul MePA.
VISTA la richiesta di errata corrige predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento Dott. 
Alessandro AMATO protocollo n. 0001817 del 14/07/2020

DECRETA

L’errata corrige al decreto n.99 del 07/07/2020 sostituendo la modalità di acquisizione da 
“Trattativa Diretta” in “OdA Ordine diretto di acquisto”

Il Direttore dell’ONT
Salvatore Stramondo

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N. 0008232 del 14/07/2020


